SOGEVAC
®
SV630 B (F) - SV750 B(F)
单级油封式旋片真空泵
原版使用说明书 300550688_011_C0
及备件明细
产品号:
960 862TE

电机热控开关  有
300550688_011_C0 - 11/2016 - © Leybold       15
1 .3   订货信息
SV6 3 0  B
SV6 3 0  B F
订货号 960 863TE 960 862TE
进气口
DN 100 PN 10
DN 100 ISO-K
DN 100 PN 10
DN 100 ISO-K
排气口 可选 可选
气镇 手动 手动
防返油阀 标准 标准
电源电压
380 V ±10%, 50 Hz
400 V ±10%, 50 Hz
690 V ±10%, 50 Hz
415 V ±10%, 50 Hz
440 V ±10%, 60 Hz
460 V ±10%, 60 Hz
17KW
200 V ±10%, 50 Hz
 18.5kW
 JIS
200 V ±10%, 60 Hz
18.5KW
PTC热敏电阻 有 有
概述
订货号 960 866TE 960 867TE
进气口 DN 160罗茨泵2001转接头
排气口 DN 100 ISO-K DN 100 ISO-K
气镇 24 VDC 24 VDC
防返油阀 24 VDC 24 VDC
电源电压
200 V ±10%, 50 Hz
 18.5kW
 JIS
200 V ±10%, 60 Hz
18.5KW
380 V ±10%, 50 Hz
400 V ±10%, 50 Hz
690 V ±10%, 50 Hz
415 V ±10%, 50 Hz
15KW
440 V ±10%, 60 Hz
460 V ±10%, 60 Hz
17KW
PTC热敏电阻 有 有
16      300550688_011_C0 - 11/2016 - © Leybold
概述
SV750  BF
订货号 960 875TE 960 877TE
进气口
DN 100 PN 10
DIN 100 ISO-K DIN 160罗茨泵2001转接头
排气口 可选 DN 100 ISO-K
气镇 手动 24 VDC
防返油阀 标准 24 VDC
电源电压
380 V ±10%, 50 Hz
400 V ±10%, 50 Hz
690 V ±10%, 50 Hz
415 V ±10%, 50 Hz
18.5KW
380 V ±10%, 50 Hz
400 V ±10%, 50 Hz
690 V ±10%, 50 Hz
415 V ±10%, 50 Hz
18.5KW
PTC热敏电阻 有 有
300550688_011_C0 - 11/2016 - © Leybold       17
1 .4  连接件
*   8个螺栓、螺母，用于DN100 PN10连接件
** 请联系莱宝
概述
序号 描述 规格 订货号
1 PVC管 Ф 90 711 18 329
2 管接头 DN 90 –100 PN 10 711 18 362
3 弹性联轴节 Ф 100 –PN 10 711 18 342
4 转接法兰 DN 100 PN 10-4“ BSP  711 18 372
5 转接法兰 DN 100 PN 10-3“ BSP  711 18 370
6 转接法兰 4“ BSP M/DN 90 711 18 017
7
罗茨泵适配器
罗茨泵适配器
罗茨泵1001
罗茨泵2001
9 714 32 340
9 714 32 350
 适配器（无图） DN100 PN10 100 ISO K  711 18 336
 螺栓套件*  714 12 440
8 O形圈（NBR） DN 110x5  712 42 882
9 肩环+O形圈（NBR） 100 ISO K, 100 PN 10 711 18 391
10 弯头 DN 100 PN 10 711 18 284
11
过滤器（纸质）
过滤器（金属）
过滤器（活性炭）
过滤器（聚酯）
F 400 - 630 P
F 400 - 630 M
F 400 - 630CA
F 400 - 630
951 71
711 27 163
711 27 162
711 27 164
12 手阀 DN 100 711 30 116
13 EP阀 DN 100  可选**
14 转接法兰 Ø 100 PN 10 - NFE 29222  711 18 351
15 转接法兰 DN 100 PN 10 - 100 ISO K  711 18 383
16 球阀 1/2“ BSP M/F 711 30 113
17 压力计 Ø 1/2“ BSP M  951 92
18 弯头 100 ISO K 887 26
19 ISO K法兰卡钳套装（4件） M 10 x 24  26 701
20 肩环 100 ISO K AL/NBR  26 808
21
过滤器（纸质）
过滤器（金属）
过滤器（活性炭）
过滤器（聚酯）
100 ISO K
100 ISO K
100 ISO K
100 ISO K
951 72
711 27 167
711 27 166
711 27 168
18      300550688_011_C0 - 11/2016 - © Leybold
概述
图.3
300550688_011_C0 - 11/2016 - © Leybold       19
  SV630 B - SV750 B SV630 BF -SV750 BF
描述 规格 订货号 订货号
放油阀  711 30 114 标准
EM气镇套件 24 V DC  9 714 38 170  9 714 38 170
标准气镇
(手动)
9 714 46 490
9 714 46 490
2 EM气镇 24 V DC   9 714 38 160
2 气镇(手动)  9 714 38 340  9 714 38 340
排气过滤器规管（压力计）  951 94  951 94
油位监视器  9 714 25 760  9 714 25 760
温控开关115° C   标准9 714 30 630 9 714 40 000
进气口组件 100 ISOK  标准 9 714 30 550
水冷带恒温阀  应要求 标准
油过滤器旁通  712 36 390  712 36 390
排气过滤器过压开关  712 22 360  712 22 360
概述
1.5 附件
1.6 SV + WAU泵组
莱宝公司的附件能保证泵的稳定性；安装任何其它附件，用户将对泵的稳定性负有责任。
  SV630 B - SV750 B SV630 BF -  S V750 BF
描述 规格 订货号 订货号
罗茨泵1001适配器  9 714 32 340  9 714 32 340
罗茨泵2001适配器  9 714 32 350  标准
罗茨泵4400适配器  97143WH4400  97143WH4400
20      300550688_011_C0 - 11/2016 - © Leybold
概述
1.7 备件
1）应要求。
1.8 润滑
SOGEVAC@应使用满足ISO VG77类低粘度矿物油。莱宝的润滑油满足这些规
格要求。
LVO130泵油：               容量                订货号
可因应用而使用莱宝的其它油类。请联系莱宝。
使用非莱宝指定的油品会影响泵的性能、损伤泵或缩短泵的维护周期。
用户在质保期间使用非莱宝油品将失去泵的保修资格。
  SV630 B SV630 BF SV750 BF
描述 规格 订货号 订货号 订货号
标准油过滤器  714 05 310  714 05 310  714 05 310
排气过滤器
（每台泵所需数量）
9 714 31 120
8
9 714 31 120
8
9 714 31 120
8
密封套件 FPM 9 714 37 310  9 714 37 310  9 714 37 310
维修套件  9 714 37 320  9 714 37 320  （1）
泵头组件  9 714 37 330  9 714 37 330  （1）
维修包  9 714 37 340  9 714 37 340  9 714 37 340
入口过滤器滤芯
■ 纸质
■ 金属
■ 活性炭
■ 聚酯
710 35 242
710 37 734
710 37 724
712 61 508
710 35 242
710 37 734
710 37 724
712 61 508
710 35 242
710 37 734
710 37 724
712 61 508
2升 L13002
5升 L13005
20升 L13020
200升 L13099
300550688_011_C0 - 11/2016 - © Leybold       21
2     运输和贮存
2.1 运输和包装
SOGEVAC®泵在出厂前都要进行严格测试并且包装好以避免运输中损坏。
检查包装物是否有运输损伤。
请按照环境保护规定来处理或回收包装材料。此说明书为交货的一部分。
泵在运输过程中包裹着塑料袋，袋中有5包干燥剂。
泵连接口已用塑料保护盖或自粘纸密封，在启动泵时请取下。
泵内已充满油。
2.2 放置
请在1.2节中查看泵安装空间。
必须水平移动已经加满油的泵，避免油溢出。注意泵的倾斜角度最大不能超过
10°，尽量避免其它任何方向的移动。
只能用泵上的吊环起吊泵，起吊泵时用规定的起吊设备。
确认上述都已被安全地安装。使用合适的起吊设备。确认遵守所有安全规定。
只能用合适的起吊工具起吊泵，按泵的铭牌标示的泵的重量选择起吊工具。
不要使用泵上其它地方如手柄代替起吊环。
2.3 贮存
在长时间贮存泵之前，请将泵恢复至发货状态（封闭泵的进排气口，同时将泵
油排净）并在干燥室温条件下贮存。
泵应当存放在干燥的室温环境下(20 °C - 168 °F)。在泵停用前，应先将泵与系
统分开，用干燥的氮气冲泵，同时换油。放掉冷却系统中的水（见3.2节）。在
泵存放时气镇必须关闭，如果泵长时间放置应该用放有干燥剂的塑料袋包住。
当贮存期超过了一年时，在泵投入使用前必须对泵进行标准维护，同时换油。
相关事宜请联系莱宝维修部。
注意
运输和贮存
22      300550688_011_C0 - 11/2016 - © Leybold
警告
注意
注意
3  安装
为了确保泵安全启动，必须按以下说明逐步进行。启动只能由经过培训的专
职人员进行。

排气法兰
■SV630 B（欧版）泵和SV750 B泵都没有配备排气法兰（仅为Φ80孔）。可
  以使用附件DN 100 PN10, 100 ISO K链接，订货号：9 714 38 540
■SV630 BF / SV750 BF泵标准配备DN 100 ISO K排气法兰。
排气管路的直径应不小于Φ100毫米。如果排气管路太窄，则泵可能出现过压或
过热。
在安装排气管路之前，要拆除排气法兰板，并保证排气过滤器固定到位。有时
排气过滤器在泵运输和安装期间会松动。过滤器松动会导致启动和运行期间排
气有烟。以向下有斜坡的方式安装排气管路，以防止冷凝液返流回泵中。如果
不能以这种方式安装排气管路，则我们强烈建议安装排气口冷阱。
千万不要在排气管路堵塞或受限的情况下运行泵。在启动之前，要保证排气
管路上的盲板或类似关闭装置已经打开，并且排气管路未阻塞。
排气管的材质必须与泵送气体适应。
注意
注意
安装
24      300550688_011_C0 - 11/2016 - © Leybold
水冷
水冷系统和恒温阀是SOGEVAC SV630 BF & SV750 BF的标准配置，在SV630 B/
SV750 B上为选配。根据当地法规的规定，冷却水不能取自饮用供水，且必须满
足最大水温要求。水冷接头为单独提供的ARGUS型1/2×M22 -150接头或G 1/2内
螺纹接头。
恒温阀调节冷却水流量，从而调节泵温度。阀门出厂设置在位置1。在位置1或2时
泵可获得额定性能。在较高位置时，泵的极限压力会降低。
通常，应将恒温阀设置在1至3之间。将恒温器设置在位置1（阀门全开）时，泵的
运行温度低，将恒温器设置在位置3时，泵的运行温度高。
抽蒸汽时要求将恒温阀设定在位置3，不要使用位置4和5。
安装
图.5
300550688_011_C0 - 11/2016 - © Leybold       25
水质
为了确保长时间无故障运行，冷却水必须不含任何油、油脂和固体悬浮物。此
外，我们建议冷却水符合以下限值：
水温差(°C) : 冷却水温升
δ H2O (l/h) : 冷却水流量                                                                                最高冷却水温 : 30°C (86°F)
P (kW) : 冷却水吸收功率
安装
    50Hz    60Hz
恒温阀位置
极限
压力
40毫巴
开气镇
极限压力
开气镇
250毫巴
极限
压力
40毫巴
开气镇
极限压力
开气镇
250毫巴
1
水温差(°C)  7 10 9 13 8 11 11 15
δ H2O (l/h)  643 667 668 656 690 668 676 685
P (kW)  6 7 7 10 7 9 8 12
2
水温差℃ 52 17 18 12 27 14 10 14
δ H2O (l/h)  99 307 292 726 181 511 718 730
P (kW)  4 6 6 10 6 8 8 12
水温差℃ 45 32 35 17 38 23 34 14
3 δ H2O (l/h)  78 158 139 462 129 276 185 703
P (kW)  4 6 6 9 6 7 7 11
水冷
水质
TH (°f)  0°  4℃  8℃  12℃  20℃
  腐蚀（水太软）   适用区间   积垢水（水垢）
碳酸盐含量
PPm  0°  30  90  160  300
  腐蚀（水太软） 适用区间   积垢水  严重积垢水
PH  0°  15  7.5
  腐蚀（水太软） 适用区间   积垢水

36      300550688_011_C0 - 11/2016 - © Leybold
C. 换油，更换油过滤器（如配备）
使用的工具：油过滤器扳手（订货号：710 73 532）
一定要在停泵后且泵仍处于工作温度时换油。
如果油有被与之接触的工艺气体聚合的危险时，在泵运行结束后，应立即换
油。
泵在工作中是热的，某些表面可高达80℃（176°F ）以上。若触摸有烫伤
危险。在泵上张贴警示标志。
拧掉放油塞（5），把用过的油排入适当的容器。
放油时当油的流量减少时，将放油塞拧上，短暂启动泵（最多10秒种），然后
停泵。再把放油塞拧下来，排出剩余的油。
拆下油过滤器（168），用手装上密封垫涂抹过泵油的新过滤器。
装回放油塞。
将注油塞（122）拆掉，注入新油至油窗下边缘，让泵短时间运转用充入的新
油冲洗泵，然后再次更换新油。
只使用适用的油（见第1.8节）。
清洁地上的油！
定期检查地面上无油!
  小心
小心
维护
300550688_011_C0 - 11/2016 - © Leybold       37
D. 更换排气过滤器和检查旁通阀
工具：16mm套筒扳手
当排气过滤器滤芯堵塞时，安装在一起的旁通阀被打开，过滤器被旁通。排气口
的油雾和/或泵的油耗高，表明排气过滤器被堵塞。
如果在运行温度高和/或存在侵蚀性介质时油裂化产物会增多，则必须增加更换
排气过滤器的频率。
将盖子(22)和垫圈(106)一起拆下。旋松螺栓(9)，从而拆除导流挡板(162)。
旋松螺母(11)，从而拆除两个除雾器支承元件(165)。
可以单独地拆除排气过滤器(167)。
同时检查浮球阀(172)。参见5.4 -H。
将新的排气过滤器(167)装入油箱中(160)。
将新排气过滤器的(167)螺杆棒(M6)仔细地插入排气过滤器支承元件(165)，稍
微压缩排气过滤器的弹簧。
拧紧排气过滤器支承元件(165)和排气导流板(162)。如果需要，要安装一个新密
封圈(106)，安装油箱盖(22)。
E. 清洗滤网
需要的工具：开口或套筒扳手10mm，17mm。
用于阻挡污物的滤网位于泵的进气口（43或67），它应保持清洁以避免抽速下
降。
为此，要断开进气管路，拆下进气口的滤网，在合适的容器中用溶剂冲洗滤网。
之后用压缩空气吹干。如果滤网有缺陷，则要更换。
清洗的间隔根据实际要求确定。如果工艺中产生大量粉尘，应当在进气管道上安
装额外的粉尘过滤器（参见第1.4节）。
维护
38      300550688_011_C0 - 11/2016 - © Leybold
F. 检查防返油阀
SV630 B标准型-SV750 B型
需要的工具：19mm套筒扳手
首先拆下进气管道和进气口法兰（42或67）。
拆下4个螺栓后取下进气口。
拆下防返油阀（103和105）、弹簧和密封垫。清洁后检查所有零件是否完好，
否则，更换新的。
如果防返油阀关闭过早，小心地轻微压缩弹簧。阀的上缘应当距进气口上表面大
约1毫米。
按相反的顺序重新安装。
SV630 BF- SV750 BF
防返油阀由24V 直流电磁阀驱动。
G. 清洁气镇进口过滤器
开气镇运行的泵，每月清洁一次过滤器（127）。
松开气镇过滤器的夹子。用适合的溶剂清洁过滤器。干燥后按相反顺序安装。
H. 检查浮子阀
需用工具：
■  SW16套筒扳手

按相反的顺序重新安装阀片压板和阀片（107,108和109）。
J. 更换泵头
组装好的泵头组件按以下订货号提供：
SV 630 B / SV 630 BF：9 714 37 330，SV 750 B: 9 714 37 330
联系莱宝。
K. 拆解和重新组装泵头
联系莱宝。
40      300550688_011_C0 - 11/2016 - © Leybold
L. 检查和上紧三角皮带
需用工具：19和24mm内六方套筒。
取下罩子（55或15）。
松开螺母（66）和（23）x2。松开推杆（82）。
拆下三角皮带。
按相反的顺序重新安装。
用下面方法拉伸三角皮带：
三角皮带张力计
这个张力计是检查和重新上紧三角皮带的工具。
它由内带刻度的弹簧和两根滑动管组成。
如何使用三角皮带张力计：
■将第一个O形圈设置在亳米标尺上的10毫米处或跨度25英寸（固特异），如图
  8中3所示，将其它O形圈设置在牛顿标尺的0位置处。
■如图8中1所示，将张力计置于两个皮带轮和皮带切点连线的中点位置。
■将牛顿标尺的黑色橡皮向下推，使三角皮带弯曲10毫米（图8中2和4）。
维护
300550688_011_C0 - 11/2016 - © Leybold       41
维护
■检查测量结果。上紧皮带张紧器，直至达到下表显示的数值。
使用固特异张紧器的张紧值
*重新上紧至(1)栏中的数值
任何时候都要在相同皮带上测量。
小心：如果测量值超过(1)栏中的数值，不要解开皮带。不要改变皮带的张力。
使用PIX张紧器的张紧值
*重新上紧至(1)栏中的数值
任何时候都要在相同皮带上测量。
小心：如果测量值超过(1)栏中的数值，不要解开皮带。不要改变皮带的张力。
泵 皮带
L（mm）
销
力
F(kg)
力
F(kg)
力
F(kg)
SV630 B (F) 1500 9 714 30 590 5.0 4.5 3.5
SV630 B
美国/日本
1532 9 714 37 640 5.0 4.5 3.5
SV750 B (F) 1582 9 714 33 170 5.0 4.5 3.5
使用前 重新张紧
（10至20小时后）
（1）
定期检查
（大约6个月或3000 小
时）如果实值低于此数
值，则要重新拉紧。*
泵 皮带
L（mm）
销
力
F(N)
力
F(N)
力
F(N)
SV630 B (F) 1500 9 714 30 590 50 45 35
SV630 B
美国/日本
1532 9 714 37 640 50 45 35
SV750 B (F) 1582 9 714 33 170 50 45 35
使用前 重新张紧
（10至20小时后）